# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Historiae Ecclesiasticae Pars ...**

Historiae Ecclesiasticae Pars Secvnda, Qva Continentvr Socratis Scolastici  
Constantinopolitani lib. 7. Theodoriti Cyrensis episcopi lib. 5

**Christopherson, John**

**[Köln], 1569**

De Gregorio Neocaesariensi. Capvt XXII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-12704**

In simulauit opinionem, sicutemque Consubstantialis cōmen-  
dauit. Cumq; Praeses illi morte minaretur, utinā inquit, Ba-  
silius, hoc mihi verē accidat, vt pro veritate ex his corporis  
vinculis eripiar. Vbi iterum atque iterum repetebat Praeses,  
vt rem secum accuratē consideraret, fertur dixisse Basiliū:  
ego quidem hodie, & cras idem sum: atque utinam tu non  
mutes sententiam. Tunc itaque Basilius ad diem illum in-  
tegrum tenebatur in custodia. Non diu post, filius Valentis  
nomine Galates, qui tenera admodū ætate fuit, forte adeò  
grauiiter ægrotare cœpit, vt medici de eius vita penitus de-  
sperarēt. Cuius mater Dominica Imperatrix, retulit ad Im-  
peratorem, se per quietem abhorrendis visis valde diuexatā  
fuisse, puerumque propter cōtumeliam, quam Basilius Epi-  
scopus fuisset ab eo perpessus, morbo afflīctari. Quæ Impe-  
rator animo diligenter complectens, accersit Basiliū: & quo  
illius ficeret periculū, sic illum alloquitur: Si vera sunt tua  
de fide dogmata, precare, vt filius meus nō moriatur. Tum  
Basilius: Si, inquit credes, o Imperator, quemadmodū ego,  
& efficies, vt ecclesia ad concordiam reducatur, viuet puer.  
Cui cum Imperator minimè consentiret, idcirco, inquit Ba-  
silius, de puerō fiat voluntas Dei. Basiliū, cum hæc dixi-  
set, dimitti iubet. Puer statim post, exit è vita. Sed de his du-  
obus viris hæc quidem summatim porculsa sint. Libros au-  
tem vterque permultos eximiosque conscripsit atque edi-  
dit. E quibus nonnullos Ruffinus in latinum sermonem se  
conuertisse memorat. Basilius duos habuit fratres, Petrum  
& Gregorium. Petrus solitarium vitæ genus Basiliū secu-  
tus est. Gregorius autem docendi rationem: qui librum à  
Basilio in Hexaëmeron editum, utpote imperfectum, post  
mortem fratris cumulate expleuit. Idem funebrem oratio-  
nem in Meletium Episcopum Antiochię Constantinopolii  
recitauit. Extant quoque aliae diuersæ orationes ab eo con-  
scriptæ.

*De Gregorio Neocæsariensi.*

CAPVT XXII.

**S**ED quoniā non pauci partim ex nominis similitudine,  
partim ex libris qui Gregorio tribuuntur, in errorem  
inci-

## S O C R A T . H I S T O R .

incident, intelligendum est alium fuisse Gregorium Ponticum, qui ex Neo Cæsarea ciuitate Ponti ortus, illos, quos supra citauit (Origenis enim fuit discipulus) ætate longe anteiuit. Iste Gregorius crebro hominum celebratur sermone, non Athenis solum & Beryti, verum etiam per totam regionem Ponti, atque adeo, per vniuersum (prope dixerim) orbem terrarum. Qui ut primum à schola Atheniensi decesserat, Beryti legibus perdiscendis operam dedit: ac cū accepisset Origenem sacras literas Cæsaream interpretari, Cæsaream proficiisci maturat. Cumque sublimem & admirabilem sacrarum literarum scientiam audiuisset, leges Romanorum missas fecit, illiq; deinceps perpetuo adhæsit. Idcirco cum veram philosophiam ab illo didicisset, parentū accersitu reuertit in patriam. Vbi primum, dum adhuc laicus erat, multa edidit miracula: agrotos curauit: per epistolas fugauit dæmones: gentiles non verbis solum, sed factis multo magis ad fidem attraxit. Illius facit mentionem Pamphilus martyr in libris, quos pro Origene confecit: in quibus posita est oratio Gregorij, in Origenis commendationem cōscripta. Quare erat, ut complectar breui, Gregorij quatuor: Vetus iste qui Origenis fuit discipulus: Gregorius Nazianzenus: Gregorius frater Basilius: & Gregorius Alexandrinus, quem Ariani, dum exularet Athanasius, episcopum designarunt. Sed de his ista quide[m] ha[ec]tenus.